
践行社会主义核心价值观 推动“四德”工程建设

社址：菏泽市永昌路 289 号夏威夷大厦 邮编：274000 邮发代号 23—185 广告许可证：3729004000001 办公室：5969510 通联部：5969536 广告部：5969516 发行部：5969517 印刷厂：5969583 投稿地址：zhhzrb@163.com 本社印刷厂印刷

420212021年年 1212月月 2020日日
新闻热线新闻热线::1890540511018905405110民生·广告责任编辑 晁会芹 校对 聂红云 组版 李新囡

编号

2018-4(A)

2018-4(B)

2018-4(C)

2018-4(D)

2018-4(E)

2018-4(F)

2020-62(A)

2020-62(B)

土地位置

牡 丹 区 点 将 台 路 以 东 、2018- 4
（C）号地块以北、2018-4（B）号地
块以西、曹州路以南

牡丹区 2018-4（A）号地块以东、
2018-4（C）号地块以北、黄巢路
以西、曹州路以南

牡 丹 区 点 将 台 路 以 东 、2018- 4
（D）、（E）、（F）号地块以北，黄巢
路以西，2018-4（A）、（B）号地块
以南

牡丹区点将台路以东、中和路以
北 、2018- 4（E）号 地 块 以 西 、
2018-4（C）号地块以南

牡丹区 2018-4（D）号地块以东、
中和路以北、2018-4（F）号地块以
西、2018-4（C）号地块以南

牡丹区 2018-4（E）号地块以东、
中和路以北、黄巢路以西，2018-4

（C）号地块以南

牡 丹 区 北 外 环 路 以 南 、2020- 62
(B)地块以北、太原路以西、赵楼社
区建设用地以东

牡丹区国有存量建设用地以南，
规划幼儿园、毛庄北路以北，太原
路以西，赵楼社区建设用地以东

土地面积
（㎡）

27571.45

20676.5

48889.98

27879.4

12770.09

23418.95

45349

33814

土地用途

居住、商业服务业设施用地

居住、商业服务业设施用地

居住、商业服务业设施用地

居住、商业服务业设施用地

居住、商业服务业设施用地

居住、商业服务业设施用地

二类居住用地

二类居住用地

规划设计条件

容积率

地上≤4.8
地下≤2.0

地上≤4.8
地下≤2.0

地上≤4.8
地下≤2.0

地上≤4.8
地下≤2.0

地上≤4.8
地下≤2.0

地上≤4.8
地下≤2.0

地上≤2.6
地下≤2.0

地上≤2.6
地下≤2.0

建筑密度

≤45%

≤45%

≤45%

≤45%

≤45%

≤45%

≤25％

≤25％

绿地率

≥25%

≥25%

≥25%

≥25%

≥25%

≥25%

≥35%

≥35%

出让年限

居住用地 70年
商服用地 40年

居住用地 70年
商服用地 40年

居住用地 70年
商服用地 40年

居住用地 70年
商服用地 40年

居住用地 70年
商服用地 40年

居住用地 70年
商服用地 40年

70年

70年

投资强度要求

6000 元/㎡以上

6000 元/㎡以上

6000 元/㎡以上

6000 元/㎡以上

6000 元/㎡以上

6000 元/㎡以上

6000 元/㎡以上

6000 元/㎡以上

竞买保证金（万元）

14227

10669

25227

14386

6589

12084

20407.05

15216.3

起始价 （万元/亩）

430

430

430

430

430

430

300

300

加价幅度（万元/亩）

1

1

1

1

1

1

1

1

山 东 省 菏 泽 市 自 然 资 源 和 规 划 局
国 有 土 地 使 用 权 挂 牌 出 让 公 告

菏资规告字〔2021〕16号
经菏泽市人民政府批准，菏泽市自然资源和规划局决定以挂

牌方式出让八宗土地国有建设用地使用权，现将有关事项公告如
下：

一、挂牌出让宗地基本情况和规划指标要求(见下表）
二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可

申请参加竞买，申请人可以独立竞买，也可以联合竞买。
三、本次国有土地使用权挂牌出让按照价高者得的原则确定

竞得人。
四、有关时间及相关材料要求

（一）领取挂牌出让文件时间：2021年 12月 20日至 2022年 1
月 12日。

（二）交纳竞买保证金截止时间：2022年 1月 12日 16时（须于
截止时间前到指定账户）。竞买保证金可抵充成交价款，未竞得
者在五个工作日内返还，不计利息。

（三）报名截止时间: 2022年 1月 13日 16时。
（四）本次国有土地使用权挂牌时间为：2022 年 1 月 7 日 9

时至 2022 年 1 月 17 日 9 时 30 分，挂牌截止时如有两家以上竞
买人继续报价，转入现场竞价。挂牌期间竞买人未进行报价
的，不得参加现场竞价。现场竞价时间为 2022 年 1 月 17 日 10
时；挂牌出让地点：菏泽市中华东路 1188号菏泽市土地储备中
心。

（五）报名需提交的材料
（1）以单位参与竞买的提交：竞买申请书、营业执照副本（统

一社会信用代码）、法人身份证明（或授权委托书、委托代理人身份
证明）、保证金交纳发票等有关资料。

（2）以个人参与竞买的提交：竞买申请书、身份证明（或授权
委托书、委托代理人身份证明）、保证金交纳发票以及竞买须知中
要求的有关资料。

（3）联合竞买：除提交竞买材料外，还应提交联合竞买协
议。协议中要规定联合各方的权利、义务，包括联合各方的出
资比例，并明确签订《国有建设用地使用权出让合同》时的受让
人。

（4）申请人竞得土地使用权后，拟成立新公司进行开发建
设的，应在申请书中明确新公司的出资构成、成立时间等内容。

五、本次出让不接受邮寄、传真、电子邮件、电话或口头竞买
申请。

六、经审查，具备申请条件者，出让人将在申请人报名后确认
其竞买资格。

七、其他需要公告的事项
（一）出让人在挂牌出让前组织竞买者对本宗地进行现场踏

勘，竞买者也可自行踏勘。
（二）保证金交存账户：菏泽市财政局（开户行：工商银行牡丹

支行，账号：1609010009024906168-000000008），请在汇款附言
中写明所参与竞买的宗地编号。

（三）本次出让 2018-4(A)、2018-4(B)、2018-4(C)、2018-4(D)、
2018-4(E)、2018-4(F)六宗地均为棚改项目用地，作为一个标的物
出让,2020-62(A) 、2020-62(B) 两宗地作为一个标的物出让。

（四）本公告如有变动或其他未尽事项，以《国有土地使用权
挂牌出让竞买须知》为准。

八、出让人及其地址
出让人：菏泽市自然资源和规划局
地址：菏泽市中华东路 1188号
联系人：秦廷义 王 瑾 马剑克
联系电话：0530-7386661 7386667

菏泽市自然资源和规划局
2021年12月18日

本报讯（记者 王 燕）日前，市民张先
生将一面印有“拾金不昧 品德高尚”的
锦旗送到市市政工程管理处，对职工武
修彦拾金不昧的高尚品德，表示真挚的
感谢。

原来，11月 19日晚 11点多，市市政工

程管理处职工武修彦在环城公园路过时，
发现路边有一个头盔和黑色钱包。他在
原地等了一会，未见有人寻找，无奈之下，
只好将失物带回了家。回去后，他打开钱
包一看，发现里面不仅有十多张银行卡和
一张身份证，还有三万多元现金。

“这么多现金，失主一定有急用，现在
肯定非常着急。”武修彦心想，如果这是看
病救命的钱，岂不是耽误了大事，一定要
找到失主才行。第二天，他和父亲多次到
环城公园寻找失主，都没有找到。于是，
他发动亲友一起帮忙寻找。经过一番周
折，武修彦最终打听到了失主的工作单
位。不巧的是，由于是周末，他多次往对
方办公室里打电话，可一直没人接听。直
到 21日下午，当他再次尝试拨打电话时，
终于有工作人员接听了电话，并顺利联系
上了失主。

据了解，失主张先生发现钱包丢失
后，沿途调取周边的监控录像进行查找，
可丢失钱包的路段并没有摄像头，因此没
有找到任何线索。就在他丧失信心的时
候，突然接到了武修彦的电话，这让他惊
喜万分，立刻过去认领。看到钱包里分文
未少的现金，张先生十分感动，立即掏出
现金以表谢意，被武修彦婉言谢绝。

12月 10日，张先生来到市市政工程

管理处，将锦旗送到武修彦手中。一时
间，武修彦面对捡到的财物不为所动、拾
金不昧的事迹，很快在同事间传开，大家
在敬佩他的同时，也发起了向他学习的倡
议。

据了解，这已经不是武修彦第一次做
好事。十多年前的一个夏天，刚刚下过
一场大雨，他来到牡丹区高庄镇，发现三
米多深的路边沟里有两个小男孩溺水。
武修彦挺身而出，毫不犹豫地跳了下去。
在一位老人的帮助下，顺利将两名男孩救
上岸。其中一名男孩上岸后，已经没有了
意识，嘴唇发紫，武修彦顾不得身上的抓
伤，立即进行施救，男孩这才醒了过来。
他的这一举动，受到周围群众的称赞。

“拾金不昧、助人为乐，是我们中华民
族的传统美德，我也只不过是凭良心做了
应该做的事情。”武修彦朴实地说，以后遇
到类似的事情，他还会第一时间站出来，
努力传播社会正能量，为我市创建全国文
明城市增色添彩。

12 月 18 日，菏泽高新区百
日红果蔬种植专业合作社的温
室大棚内，一片生机勃勃，一颗
颗鲜红欲滴的草莓散发着诱人
的香味，吸引了不少市民慕名而
来。

据介绍，该示范采摘园种植
的草莓品种优良、外形美观、酸
甜适中、口味浓香。目前，草莓
已经进入成熟期，市民纷纷前往
采果，体验采摘乐趣。

记者 王 浩 摄

本 报 讯 （记
者 李若生）12 月
16日，菏泽润华丰
田 汽 车 销 售 与 服
务 有 限 公 司 职 工
张 振 庆 在 牡 丹 区
红 十 字 会 工 作 人
员的陪同下“出征”
济 南 捐 献 造 血 干
细胞，成为我市第
62例、牡丹区第 11
例 造 血 干 细 胞 捐
献者。

张 振 庆 是 一
名热心公益的人，
在 2016 年的一次
献血中，他加入了
中 华 骨 髓 库 。 今
年 10 月 中 旬 ，张
振 庆 接 到 了 牡 丹
区 红 十 字 会 的 电
话，告知他与一名
白 血 病 患 者 配 型
成 功 ，在 告 知 家
人 并 征 得 同 意
后 ，张 振 庆 赴 济
捐 献 。 据 了 解 ，
造 血 干 细 胞 移 植
是 治 疗 白 血 病 等
血 液 疾 病 的 有 效
手 段 ，中 华 骨 髓
库自 2001 年成立
以来，成功挽 救 了 众 多 血 液 病 患 者 的
生 命 。 截 至 目 前 ，我 市 加 入 中 国 造
血 干 细 胞 捐 献 者 资 料 库 的 志 愿 者 有
1.2 万 多 人 。

12月16日，单县退役军人事务局、龙王庙镇政府负责人到龙王庙镇解放战争老复员军人王彦芹家中，陪同老
人欢度 93岁生日。当日，龙王庙镇新时代文明实践文艺志愿者还为王彦芹老人表演戏曲、打扫卫生、洗脚、理发
等，老人非常开心。王彦芹老人激动地说：“党和政府没有忘记我，我要继续发挥余热，为党为群众多做些力所
能及的事!” 通讯员 刘厚珉 摄

本报讯 （通讯员 刘厚珉）“见义勇为，弘扬正
气”“舍己救人，品德高尚”“你是我们学习的好榜
样”“你是单县人的骄傲”……连日来，单县社会各
界以不同形式，看望、慰问舍己救人的居民王敬
新，对其见义勇为的行为给予高度评价。

12月 15日，单县城区仙人湖发生惊险又感人
的一幕，一辆载有两人的小轿车突然失控，撞开湖
岸护栏冲入湖中，幸运的是数名热心市民及时伸
出援手，第一时间营救成功。

当天下午 2时左右，一辆白色轿车由东向西
行驶，在经过十字路口时突然失去控制，径直冲进
湖水里，乘驾夫妻俩相继逃出持续下沉的车辆，在
冰冷的水中挣扎，情况十分危急。“当时，我想着第
一时间让妻子先逃出来，我们都不会游泳，就一直
下沉，不断呛水，觉得活不了！”落水者王先生说。

据现场目击者时圣君说，当时，他听到“嘭”的

一声，一辆小轿车径直冲进湖中，附近居民迅速赶
往现场施救，其中一名大约 50多岁的男子第一个
毫不犹豫地跳入水中。因为水位较深，穿的衣服
厚重，给施救带来一些困难。施救男子游至落水
女子跟前，将其拖住，其他热心市民找来一条消防
绳，齐心协力将女子拉上岸。与此同时，落水者王
先生向岸边移动，施救男子再次迎接，众人协助才
将王先生拉上岸。此时，轿车整体沉入水中。

落水夫妻只是受到惊吓，身体并无大碍。参
与救助的热心市民未留下任何信息，皆悄然离
去。王先生和妻子随后通过自媒体寻找救助自己
的爱心市民，向众多好人鞠躬致谢。

随后，单县融媒体中心记者找到了入水施救
的爱心男子，他叫王敬新，是单县一家饭店的老
板。“毕竟是人命关天的大事儿，谁碰到谁都会帮
一把，我只是做了应该做的事儿！”王敬新说。

一线职工拾三万元还失主

我
市
第
六
十
二
例
造
血
干
细
胞
捐
献
者
﹃
出
征
﹄

冬日草莓采摘乐冬日草莓采摘乐

热心市民联手救起落水夫妇

为为9393岁老军人过生日岁老军人过生日


