

一线职工拾三万元还失主



本报讯(记者 王燕)日前,市民张先生将一面印有“拾金不昧 品德高尚”的锦旗送到市市政工程管理处,对职工武修彦拾金不昧的高尚品德,表示真挚的感谢。

原来,11月19日晚11点多,市市政工

程管理处职工武修彦在环城公园路过时,发现路边有一个头盔和黑色钱包。他在原地等了一会,未见有人寻找,无奈之下,只好将失物带回了家。回去后,他打开钱包一看,发现里面不仅有十多张银行卡和一张身份证,还有三万多元现金。

“这么多现金,失主一定有急用,现在肯定非常着急。”武修彦心想,如果这是看病救命的钱,岂不是耽误了大事,一定要找到失主才行。第二天,他和父亲多次到环城公园寻找失主,都没有找到。于是,他发动亲友一起帮忙寻找。经过一番周折,武修彦最终打听到失主的工作单位。不巧的是,由于是周末,他多次往对方办公室里打电话,可一直没人接听。直到21日下午,当他再次尝试拨打电话时,终于有工作人员接听了电话,并顺利联系上了失主。

据了解,失主张先生发现钱包丢失后,沿途调取周边的监控录像进行查找,可丢失钱包的路段并没有摄像头,因此没有找到任何线索。就在他丧失信心的时候,突然接到了武修彦的电话,这让他惊喜万分,立刻过去认领。看到钱包里分文未少的现金,张先生十分感动,立即掏出现金以表谢意,被武修彦婉言谢绝。

12月10日,张先生来到市市政工程

管理处,将锦旗送到武修彦手中。一时间,武修彦面对捡到的财物不为所动、拾金不昧的事迹,很快在同事间传开,大家在敬佩他的同时,也发起了向他学习的倡议。

据了解,这已经不是武修彦第一次做好事。十多年前的一个夏天,刚刚下过一场大雨,他来到牡丹区高庄镇,发现三米多深的路边沟里有两个小男孩溺水。武修彦挺身而出,毫不犹豫地跳了下去。在一位老人的帮助下,顺利将两名男孩救上岸。其中一名男孩上岸后,已经没有了意识,嘴唇发紫,武修彦不顾得身上的抓伤,立即进行施救,男孩这才醒了过来。他的这一举动,受到周围群众的称赞。

“拾金不昧、助人为乐,是我们中华民族的传统美德,我只不过是凭良心做了应该做的事情。”武修彦朴实地说,以后遇到类似的事情,他还会第一时间站出来,努力传播社会正能量,为我市创建全国文明城市增色添彩。

践行社会主义核心价值观 推动“四德”工程建设

热心市民联手救起落水夫妇

本报讯(通讯员 刘厚珉)“见义勇为,弘扬正气”“舍己救人,品德高尚”“你是我们学习的好榜样”“你是单县人的骄傲”……连日来,单县社会各界以不同形式,看望、慰问见义勇为的居民王敬新,对其见义勇为的行为给予高度评价。

12月15日,单县城区仙人湖发生惊险又感人的一幕,一辆载有两人的小轿车突然失控,撞开湖岸护栏冲入湖中,幸运的是数名热心市民及时伸出援手,第一时间营救成功。

当天下午2时左右,一辆白色轿车由东向西行驶,在经过十字路口时突然失去控制,径直冲进湖水里,乘驾夫妻俩相继逃出持续下沉的车辆,在冰冷的水中挣扎,情况十分危急。“当时,我想着第一时间让妻子先逃出来,我们都不会游泳,就一直下沉,不断呛水,觉得活不了!”落水者王先生说。

据现场目击者时圣君说,当时,他听到“嘭”的

一声,一辆小轿车径直冲进湖中。附近居民迅速赶往现场施救,其中一名大约50多岁的男子第一个毫不犹豫地跳入水中。因为水位较深,穿的衣服厚重,给施救带来一些困难。施救男子游至落水女子跟前,将其拖住,其他热心市民找来一条消防绳,齐心协力将女子拉上岸。与此同时,落水者王先生向岸边移动,施救男子再次迎接,众人协助才将王先生拉上岸。此时,轿车整体沉入水中。

落水夫妻只是受到惊吓,身体并无大碍。参

与救助的热心市民未留下任何信息,皆悄然离去。王先生和妻子随后通过自媒体寻找救助自己的爱心市民,向众多好人鞠躬致谢。

随后,单县融媒体中心记者找到了入水施救的爱心男子,他叫王敬新,是单县一家饭店的老板。“毕竟是人命关天的大事儿,谁碰到谁都会帮一把,我只是做了应该做的事情!”王敬新说。



12月16日,单县退役军人事务局、龙王庙镇政府负责人到龙王庙镇解放战争老复员军人王彦芹家中,陪同老人欢度93岁生日。当日,龙王庙镇新时代文明实践文艺志愿者还为王彦芹老人表演戏曲、打扫卫生、洗脚、理发等,老人非常开心。王彦芹老人激动地说:“党和政府没有忘记我,我要继续发挥余热,为党为群众多做些力所能及的事!”

通讯员 刘厚珉 摄

山东省菏泽市自然资源和规划局 国有土地使用权挂牌出让公告

菏资规告字[2021]16号

经菏泽市人民政府批准,菏泽市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让八宗土地国有建设用地使用权,现将有关事项公告如下:

一、挂牌出让宗地基本情况和规划指标要求(见下表)

二、中华人民共和国境内的法人、自然人和其他组织均可申请参加竞买,申请人可以独立竞买,也可以联合竞买。

三、本次国有土地使用权挂牌出让按照价高者得的原则确定竞得人。

四、有关时间及相关材料要求

(一)领取挂牌出让文件时间:2021年12月20日至2022年1月12日。

(二)交纳竞买保证金截止时间:2022年1月12日16时(须于截止时间前到指定账户)。竞买保证金可抵充成交价款,未竟得者在五个工作日内返还,不计利息。

(三)报名截止时间:2022年1月13日16时。

(四)本次国有土地使用权挂牌时间为:2022年1月7日9时至2022年1月17日9时30分,挂牌截止时如有两家以上竞买人继续报价,转入现场竞价。挂牌期间竞买人未进行报价的,不得参加现场竞价。现场竞价时间为2022年1月17日10时;挂牌出让地点:菏泽市中华东路1188号菏泽市土地储备中心。

(五)报名需提交的材料

(1)以单位参与竞买的提交:竞买申请书、营业执照副本(统一社会信用代码)、法人身份证明(或授权委托书、委托代理人身份证证明)、保证金交纳发票等有关资料。

(2)以个人参与竞买的提交:竞买申请书、身份证明(或授权委托书、委托代理人身份证明)、保证金交纳发票以及竞买须知中要求的有关资料。

(3)联合竞买:除提交竞买材料外,还应提交联合竞买协议。协议中要规定联合各方的权利、义务,包括联合各方的出资比例,并明确签订《国有建设用地使用权出让合同》时的受让人。

(4)申请人竞得土地使用权后,拟成立新公司进行开发建设的,应在申请书中明确新公司的出资构成、成立时间等内容。

五、本次出让不接受邮寄、传真、电子邮件、电话或口头竞买申请。

六、经审查,具备申请条件者,出让人将在申请人报名后确认其竞买资格。

七、其他需要公告的事项

(一)出让人在挂牌出让前组织竞买者对本宗地进行现场踏勘,竞买者也可自行踏勘。

(二)保证金交存账户:菏泽市财政局(开户行:工商银行牡丹

支行,账号:1609010009024906168-000000008),请在汇款附言中写明所参与竞买的宗地编号。

(三)本次出让2018-4(A)、2018-4(B)、2018-4(C)、2018-4(D)、2018-4(E)、2018-4(F)六宗地均为棚改项目用地,作为一个标的物出让,2020-62(A)、2020-62(B)两宗地作为一个标的物出让。

(四)本公司如有变动或其他未尽事项,以《国有土地使用权挂牌出让竞买须知》为准。

八、出让人及其地址

出让人:菏泽市自然资源和规划局

地址:菏泽市中华东路1188号

联系人:秦廷义 王瑾 马剑克

联系电话:0530-7386661 7386667

菏泽市自然资源和规划局

2021年12月18日

编号	土地位置	土地面积(m ²)	土地用途	规划设计条件			出让年限	投资强度要求	竞买保证金(万元)	起始价(万元/亩)	加价幅度(万元/亩)
				容积率	建筑密度	绿地率					
2018-4(A)	牡丹区点将台路以东、2018-4(C)号地块以北、2018-4(B)号地块以西、曹州路以南	27571.45	居住、商业服务业设施用地	地上≤4.8 地下≤2.0	≤45%	≥25%	居住用地70年 商服用地40年	6000元/m ² 以上	14227	430	1
2018-4(B)	牡丹区2018-4(A)号地块以东、2018-4(C)号地块以北、黄巢路以西、曹州路以南	20676.5	居住、商业服务业设施用地	地上≤4.8 地下≤2.0	≤45%	≥25%	居住用地70年 商服用地40年	6000元/m ² 以上	10669	430	1
2018-4(C)	牡丹区点将台路以东、2018-4(D)、(E)、(F)号地块以北,黄巢路以西,2018-4(A)、(B)号地块以南	48889.98	居住、商业服务业设施用地	地上≤4.8 地下≤2.0	≤45%	≥25%	居住用地70年 商服用地40年	6000元/m ² 以上	25227	430	1
2018-4(D)	牡丹区点将台路以东、中和路以北、2018-4(E)号地块以西、2018-4(C)号地块以南	27879.4	居住、商业服务业设施用地	地上≤4.8 地下≤2.0	≤45%	≥25%	居住用地70年 商服用地40年	6000元/m ² 以上	14386	430	1
2018-4(E)	牡丹区2018-4(D)号地块以东、中和路以北、2018-4(F)号地块以西、2018-4(C)号地块以南	12770.09	居住、商业服务业设施用地	地上≤4.8 地下≤2.0	≤45%	≥25%	居住用地70年 商服用地40年	6000元/m ² 以上	6589	430	1
2018-4(F)	牡丹区2018-4(E)号地块以东、中和路以北、黄巢路以西,2018-4(C)号地块以南	23418.95	居住、商业服务业设施用地	地上≤4.8 地下≤2.0	≤45%	≥25%	居住用地70年 商服用地40年	6000元/m ² 以上	12084	430	1
2020-62(A)	牡丹区北外环路以南、2020-62(B)号地块以北、太原路以西、赵楼社区建设用地以东	45349	二类居住用地	地上≤2.6 地下≤2.0	≤25%	≥35%	70年	6000元/m ² 以上	20407.05	300	1
2020-62(B)	牡丹区国有存量建设用地以南,规划幼儿园、毛庄北路以北,太原路以西,赵楼社区建设用地以东	33814	二类居住用地	地上≤2.6 地下≤2.0	≤25%	≥35%	70年	6000元/m ² 以上	15216.3	300	1



冬日草莓采摘乐

12月18日,菏泽高新区百日红果蔬种植专业合作社的温室大棚内,一片生机勃勃,一颗颗鲜红欲滴的草莓散发着诱人的香味,吸引了不少市民慕名而来。

据介绍,该示范采摘园种植的草莓品种优良、外形美观,酸甜适中、口味浓香。目前,草莓已经进入成熟期,市民纷纷前往采果,体验采摘乐趣。

记者 王浩 摄

我市第六十二例造血干细胞捐献者公示

张振庆是一名热心公益的人,在2016年的一次献血中,他加入了中华骨髓库。今年10月中旬,张振庆接到了牡丹区红十字会的电话,告知他与一名白血病患者配型成功,在告知家人并征得同意后,张振庆赴济捐献。据了解,造血干细胞移植是治疗白血病等血液疾病的有效手段,中华骨髓库自2001年成立以来,成功挽救了众多血液病患者的生命。截至目前,我市加入中国造血干细胞捐献者资料库的志愿者有1.2万多人。